
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày        tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp giấy chứng nhận    

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)                                    

tỉnh Bắc Giang đợt 1 năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Bộ Tiêu chí và quy trình đánh giá phân hạng 

sản phẩm OCOP; 

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2024 của 

UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Bắc 

Giang năm 2024; Công văn số 225/UBND-NN ngày 06 tháng 7 năm 2024 của 

UBND tỉnh Bắc Giang điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 

06/02/2024 của UBND tỉnh Bắc Giang triển khai thực hiện Chương trình mỗi xã 

một sản phẩm  tỉnh Bắc Giang năm 2024;  

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

243/TTr-SNN ngày 29/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả đánh giá, phân hạng và cấp giấy chứng nhận 

sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) tỉnh Bắc Giang đợt 1 

năm 2024, cụ thể như sau:  

1. Sản phẩm đạt hạng 4 sao: Gồm 06 sản phẩm  

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

2. Sản phẩm được công nhận đạt các hạng sao nêu trên được UBND tỉnh 

cấp giấy chứng nhận; sử dụng biểu trưng của Chương trình OCOP và thứ hạng 

sao in trên bao bì sản phẩm; được khen thưởng và hỗ trợ theo quy định.  

3. Giấy chứng nhận cho các sản phẩm OCOP đạt 4 sao có giá trị trong 

thời hạn 36 tháng, kể từ ngày ký quyết định.  



2 

 

 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tham mưu tổ chức công bố, trao 

Giấy chứng nhận phân hạng sản phẩm OCOP; phối hợp với Sở Công Thương 

hướng dẫn UBND các huyện, thị xã, thành phố và các chủ thể sản xuất thực hiện 

việc sử dụng và in biểu trưng của Chương trình OCOP, thứ hạng sao lên sản 

phẩm được công nhận theo quy định; phối hợp thực hiện việc kiểm tra đột xuất, 

định kỳ các sản phẩm OCOP và đề xuất biện pháp xử lý khi có vi phạm xảy ra.  

2. Các doanh nghiệp, hợp tác xã có sản phẩm được công nhận tại Quyết 

định này có trách nhiệm duy trì chất lượng sản phẩm theo quy định của Chương 

trình OCOP, tiếp tục chuẩn hoá các sản phẩm đã được công nhận để nâng cấp 

sản phẩm đạt thứ hạng sao cao hơn. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp 

và PTNT; Sở Công Thương; Sở Y tế; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở 

Khoa học và Công nghệ; Sở Tài nguyên và Môi trường; Hội Nông dân tỉnh; Chủ 

tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên 

quan và các chủ thể sản xuất có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Q. Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Văn phòng UBND tỉnh: 

+ LĐVP, TH, KTN; 

+ Cổng TTĐT tỉnh,  TTTT; 

+ Lưu VT, NN Thăng. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

  

 

 

 

 

Phan Thế Tuấn  
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



3 

 

 

 

 

 

Phụ lục  

Danh sách sản phẩm OCOP được công nhận hạng 4 sao đợt 1 năm 2024 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /11/2024 của UBND tỉnh Bắc Giang) 

 

TT Tên sản phẩm Chủ thể sản xuất Địa chỉ 
Phân 

hạng 

Ghi 

chú 

1 Chè xanh Bản Ven HTX Thân Trường 
TDP Chẽ, thị trấn  

Phồn Xương, huyện Yên Thế 
4 sao  

2 
Gạo nếp cái hoa 

vàng Thái Sơn 

HTX nông nghiệp 

Thái Sơn Bắc Giang 

Thôn Quế Sơn, xã Thái Sơn, 

huyện Hiệp Hoà 
4 sao  

3 Mỳ gạo ngũ sắc 
HTX Dịch vụ nông 

nghiệp Hằng Hiếu 

TDP Trung Nghĩa, thị trấn 

Chũ, huyện Lục Ngạn 

4 sao  

4 Mỳ gạo Lục Ngạn 4 sao  

5 Vú sữa Tân Yên 

HTX sản xuất - tiêu 

thụ sản phẩm vú sữa 

Hợp Đức 

Thôn Cửa Sông, xã Hợp Đức, 

huyện Tân Yên 
4 sao  

6 
Măng Lục tươi Lâm 

Sinh Ngọc Châu 

HTX măng lục trúc 

lâm sinh Ngọc Châu 

Thôn Khánh Ninh, xã  

Ngọc Châu, huyện Tân Yên 
4 sao  

Tổng số: 06 sản phẩm  

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2024-11-15T22:10:46+0700


		2024-11-16T09:41:15+0700


		2024-11-16T09:41:33+0700


		2024-11-16T09:41:47+0700


		2024-11-16T09:42:07+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-11-16T10:47:59+0700




